
   

 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 
 
 
 
                        

 

NA KOHO SE OBRÁTIT V JAKÉ SITUACI? 

KDY ZVOLIT SOCIÁLNÍ PRACOVNICI A KDY KURÁTORY PRO DĚTI A MLÁDEŽ? 

 

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE: Mají na starost děti a rodiny, které mají nějaké trápení nebo řeší 
složité situace v rodině. Mají na starost rodiče, kteří se rozvádí a pomáhají zjistit, u koho by bylo 
dítěti nejlépe. Řeší případy, kdy se rodiče o děti nestarají nebo se o ně nezajímají a pomáhají 
takovou situaci napravit. Pomáhají v situacích, kdy se rodiče mezi sebou hádají a nejsou schopni se 
domluvit. 

Některé sociální pracovnice se věnují dětem, které nemají rodiče nebo nemohou z nějakých důvodů 
vyrůstat ve vlastní rodině a je potřeba jim najít nějakou jinou rodinu nebo jiného příbuzného, kde se 
budou mít dobře. Také se starají o lidi, kteří by si takové dítě chtěli vzít (třeba nemůžou mít svoje 
vlastní). Odborně se těmto věcem říká náhradní rodinná péče (je to odvozeno od toho, že hledají 
nějakou náhradu rodiny). Existují různé typy takové náhradní rodinné péče a odborně se jim říká 
například pěstounská péče nebo osvojení (adopce). V Brně má tuto problematiku na starost přímo 
Magistrát města Brna.  

  

KURÁTOŘI PRO DĚTI A MLÁDEŽ: Věnují se dětem a mladistvým, kteří dělají něco, co je 
protizákonné nebo porušuje nějaké společenské normy – obecně se tomu říká výchovné problémy. 
Řeší takové situace jako například záškoláctví, trestnou činnost (krádeže, sprejování…), špatné 
chování ve škole nebo k rodičům, pití alkoholu, užívání drog, útěky z domova a další. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č. 1 KE STANDARDU  č. 1 
SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ, KONTAKTŮ, ROZDĚLENÍ ULIC 



   

 
 
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 
Lenka Zatloukalová, sociální pracovnice 
 
Kancelář č.:  110 
Telefonní číslo: 548 426 135  
Mail:   zatloukalova@zidenice.brno.cz 
 
Balbínova 
Bořivojova 
Čejkova 
Františky Skaunicové 
Gajdošova 
Hradilova 
Hrozňatova 
Jamborova 
Komprdova 
Koperníkova 
Kosmákova 
Lazaretní 1-7, 11-13 
Meluzínova 
Markéty Kuncové 
Nopova 
Podpísečná 
Podsednická 
Rokytova 
Skopalíkova 
Slívova 
Stará osada 
Svatoplukova 
Šaumanova 
Škrochova 
Taussigova 
Touškova 
Údolíček 
Ve vinohradech 
Viniční 
 
Domy Markéty Kuncové 2, Šámalova 60a, 62 a 64 – řešeny individuálně. Klient se obrátí na 
vedoucí oddělení SPOD, Romanu Kubíčkovou, kancelář č. 111, tč. 548 426 134, mail: 
kubickova@zidenice.brno.cz, která mu přidělí konkrétní sociální pracovnici či kurátora. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
 
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 
 
Lukáš Zukal, DiS., sociální pracovník  
 
Kancelář č.:  106 
Telefonní číslo: 548 426 101  
Mail:   zukal@zidenice.brno.cz 
 
Andrýskova 
Bělohorská 
Boettingrova 
Došlíkova 
Dykova 
Hromádkova 
Jedovnická 2,2a,2b,4, ev.č. 608,666,974 
Juliánovské náměstí 
Krásného 
Líšeňská 
Mazourova 
Marie Kudeříkové 
Nezamyslova 
Ondříčkovo náměstí 
Podlomní 
Pod sídlištěm 
Sejkorova 
Slatinská 
Souběžná  
Strakatého 
Šaldova 
Škroupova 
Špačkova 
Tenorova  
Tovačovského 
Vápenka  
Vinařického  
Závodského  
 
Domy Markéty Kuncové 2, Šámalova 60a, 62 a 64 – řešeny individuálně. Klient se obrátí na 
vedoucí oddělení SPOD, Romanu Kubíčkovou, kancelář č. 111, tč. 548 426 134, mail: 
kubickova@zidenice.brno.cz, která mu přidělí konkrétní sociální pracovnici či kurátora. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 
Lucie Trávníková, DiS., sociální pracovnice 
 
Kancelář č.:  107 
Telefonní číslo: 548 426 184     
Mail:   travnikova@zidenice.brno.cz 
 
 
Bubeníčkova 
Čelakovského 
Eimova 
Geislerova 
Jeronýmova 
Jílkova 
Krokova 
Kuklenská 
Kuldova 
Letní 
Mrkosova 
Na Lukách 
Neklanova 
Nevrklova 
Olomoucká 3-5 
Pastrnkova 
Pechova 
Petrůvky 
Porhajmova 
Slevačská 
Šámalova 
Tomáškova 
Tvrdonická 9 
Uzavřená 
Václavkova 
Vaníčkova 
Zábrdovická 
Životského 
 
 
Domy Markéty Kuncové 2, Šámalova 60a, 62 a 64 – řešeny individuálně. Klient se obrátí na 
vedoucího oddělení SPOD, Romanu Kubíčkovou, kancelář č. 111, tč. 548 426 134, mail: 
kubickova@zidenice.brno.cz, která mu přidělí konkrétní sociální pracovnici či kurátora. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 
Bc. Eva Fejtová, sociální pracovnice 
 
Kancelář č.:  108 
Telefonní číslo: 548 426 154   
Mail:   fejtova@zidenice.brno.cz 
 
 
Blodkova 
Buzkova 
Dulánek  
Filipínského 
Gebauerova 
Chudobova 
Kaleckého 
Kamenačky 
Karáskovo náměstí  
Klíny 
Konečného 
Mikšíčkova 
Mošnova 
Myslbekova 
Otakara Ševčíka 
Potácelova 
Rokycanova 
Skorkovského 
Stejskalova 
Táborská 
Vančurova 
Vaškova 
Veleckého 
Vojanova 
Vymazalova 
Zengrova 
 
 
Domy Markéty Kuncové 2, Šámalova 60a, 62 a 64 – řešeny individuálně. Klient se obrátí na 
vedoucí oddělení SPOD, Romanu Kubíčkovou, kancelář č. 111, tč. 548 426 134, mail: 
kubickova@zidenice.brno.cz, která mu přidělí konkrétní sociální pracovnici či kurátora. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 
Jitka Němcová, DiS., kurátorka pro děti a mládež 
 
Kancelář č.:  104 
Telefonní číslo: 548 426 144  
Mail:   nemcova@zidenice.brno.cz 
 
Andrýskova 
Balbínova 
Bělohorská 
Boettingrova 
Bořivojova 
Čejkova 
Došlíkova 
Dykova 
Františky Skaunicové 
Gajdošova 
Hradilova 
Hromádkova 
Hrozňatova 
Jamborova 
Jedovnická 2,2a,2b,4, ev. č. 608, 666, 974 
Juliánovské náměstí 
Komprdova 
Koperníkova 
Kosmákova 
Krásného 
Lazaretní 1-7, 11-13 
Líšeňská 
Mazourova 
Marie Kudeříkové 
Meluzínova 
Markéty Kuncové 
Nezamyslova 
Nopova 
Ondříčkovo náměstí 
Podlomní 
Podpísečná 
Podsednická 
Pod sídlištěm 
Rokytova 
Sejkorova 
Skopalíkova 
Slatinská 

Slívova 
Souběžná 
Stará osada 
Strakatého 
Svatoplukova 
Šaldova 
Šaumanova 
Škrochova 
Škroupova 
Špačkova 
Taussigova 
Tenorova  
Touškova 
Tovačovského 
Údolíček 
Vápenka  
Ve vinohradech 
Vinařického  
Viniční 
Závodského  
 

 
Domy Markéty Kuncové 2, Šámalova 60a, 62 a 64 – řešeny individuálně. Klient se obrátí na 
vedoucí oddělení SPOD, Romanu Kubíčkovou, kancelář č. 111, tč. 548 426 134, mail: 
kubickova@zidenice.brno.cz, která mu přidělí konkrétní sociální pracovnici či kurátora. 
 
 



   

 
 
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, Gajdošova 7, 615 00 BRNO 
 
Bc. Romana Hrivňáková, DiS. , kurátorka pro děti a mládež 
 
Kancelář č.:  105 
Telefonní číslo: 548 426 194    
Mail:   hrivnakova@zidenice.brno.cz 
 
 
Blodkova 
Bubeníčkova 
Buzkova 
Čelakovského 
Dulánek  
Eimova 
Filipínského 
Gebauerova 
Geislerova 
Chudobova 
Jeronýmova 
Jílkova 
Kaleckého 
Kamenačky 
Karáskovo náměstí  
Klíny 
Konečného 
Krokova 
Kuklenská 
Kuldova 
Letní 
Mikšíčkova 
Mošnova 
Mrkosova 
Myslbekova 
Na Lukách 
Neklanova 
Nevrklova 
Olomoucká 3-5 
Otakara Ševčíka 
Pastrnkova 
Pechova 
Petrůvky 
Porhajmova 
Potácelova 
Rokycanova 
Skorkovského 
 

Slevačská 
Stejskalova 
Šámalova  
Táborská 
Tomáškova 
Tvrdonická 9 
Uzavřená 
Václavkova 
Vančurova 
Vaníčkova 
Vaškova 
Veleckého 
Vojanova 
Vymazalova 
Zábrdovická 
Zengrova 
Životského 

Domy Markéty Kuncové 2, Šámalova 60a, 62 a 64 – řešeny individuálně. Klient se obrátí na 
vedoucí oddělení SPOD, Romanu Kubíčkovou, kancelář č. 111, tč. 548 426 134, mail: 
kubickova@zidenice.brno.cz, která mu přidělí konkrétní sociální pracovnici či kurátora. 


